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Lepičovi oslavili 
zlatou svatbu

Chystá se debata  
o Masarykově náměstí

Město darovalo  
nemocnici sanitku

Slavnostní koncert v Bartoloměji zahájil oslavy osmi set let města

Pět minut před půlnocí 2. ledna přišel na svět v pelhřimovské 
porodnici Teodor Pilař. Stal se tak prvním narozeným občán-
kem Pelhřimova, který se v letošním kalendářním roce narodil 
v místní porodnici. V pondělí 6. ledna jeho a maminku Terezu 
Pilařovou navš琀vil starosta města Ladislav Med. Při této příle-
žitos琀椀 mamince předal 昀椀nanční dar, knihu o Pelhřimovu, ky琀椀ci 
a v neposlední řadě i rodný list. „Nemohu si na nic stěžovat. 
Pelhřimovská porodnice byla pro mě jednoznačná volba. Nad 
jinou možnos琀 jsem ani neuvažovala, měla jsem recenze  

od kamarádek. Po této zkušenos琀椀 mohu místní porodnici jen 
doporučit,“ svěřila se šťastná maminka. Pro ni a ta琀nka Mi-
chala je Teodor prvním dítětem. „Jsme spolu osm let. Když 
jsme začali čekat děťátko, rozhodli jsme se, že vztah potvr-
díme sňatkem,“ vysvětlila. Není bez zajímavos琀椀, že pár v loň-
ském roce oddával právě starosta města Ladislav Med. 
Teodor Pilař při narození měřil 52 cen琀椀metrů a vážil 3890 gra-
mů. S maminkou se podle předběžné zprávy lékařů měl domů 
přesunout právě v pondělí 6. ledna.                                      (va)

V neděli 12. ledna se v kostele svatého Bartoloměje uskutečnil Slavnostní novoroční kon-
cert, který zahájil letošní oslavy 800. výročí založení města Pelhřimov. Výjimečný hudební 
večer, plný emocí a mimořádných výkonů, sklidil potlesk ve stoje a nadchl všechny pří-
tomné. 
Starosta města Ladislav Med ve svém úvodním proslovu přivítal všechny hosty a připo-
mněl nejen význam začátku nového roku, ale také historickou důležitost tohoto jubilej-
ního období. „Hudba je zjevení vyššího rozumu a krásy,“ citoval Ludwiga van Beethovena  
a vyjádřil přání, aby koncert povznášel ducha a naplnil srdce radostí. Zároveň poděkoval 
za štědrost všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným, jehož výtěžek ve výši 22 181 ko-
run bude věnován Oblastní charitě Pelhřimov.  
Nezapomenutelný večer nabídl mimořádná hudební vystoupení. Jedinečné provedení 
Missa Brevis od Jiřího Pavlici v podání spojených pěveckých sborů Záboj, Slavík, Musica 
Siloensis, Tucet, Čech a Lech, doprovázených Komorním orchestrem Collegium Musicum 
Vysočina pod vedením dirigenta Petra Žáka, patřilo k vrcholům programu. Na pódiu za-
zářili také sólisté Kateřina Petrovičová a Bohdan Petrovič, stejně jako žáci a učitelé ZUŠ 
Pelhřimov pod vedením Dany Bezstarostové.  
Bohatý repertoár klasické hudby uchvátil svou krásou a hloubkou, a celý večer tak od-
rážel bohatství kulturní tradice města. Atmosféru podtrhla jedinečnost prostoru kostela 

svatého Bartoloměje, který svými akustickými vlastnostmi poskytl dokonalé zázemí pro 
tak významnou událost.  
Starosta na závěr poděkoval všem účinkujícím za jejich profesionální výkony a všem 
přítomným za vytvoření jedinečné atmosféry. Vyjádřil naději, že rok 2025 přinese nové 
příležitosti, radost i úspěchy, a že letošní výročí města se ponese ve znamení vzájemné-
ho setkávání a oslav jeho bohaté historie. Slavnostní koncert se stal úvodním krokem  
do výjimečného roku, který má být oslavou nejen minulosti, ale i současnosti a budouc-
nosti Pelhřimova.                                                                                                                         (měú)

Z matriky: Důležité životní 
okamžiky loňského roku

Prvním občánkem Pelhřimova se stal Teodor
Rok 2024 byl v Pelhřimově bohatý na události, které ovliv-
ňují každodenní život našich obyvatel.
Narodilo se celkem 538 dětí, což je nárůst oproti 497 no-
vorozencům v roce 2023. Z tohoto počtu bylo šest párů 
dvojčat. Chlapců bylo 258 (48 %) a dívek 279. Mezi nejoblí-
benější chlapecká jména v roce 2024 patřil Jakub, kterého 
rodiče zvolili pro 15 novorozenců. Dalšími častými jmény 
byli David (12) a Matyáš s Tomášem (oba 11). U dívek vedla 
jména Natálie (12), Anna a Eliška (obě 9) a Karolína se Sofií 
(obě 8). V roce 2023 byl výběr podobný – nejčastěji vole-
nými jmény byli Jakub a Adam u chlapců a Anna s Natálií 
u dívek.
V roce 2024 bylo v Pelhřimově uzavřeno 77 manželství, což 
je jen o dvě méně než v roce předchozím. Devět obřadů se 
uskutečnilo v kostele, zatímco ostatní byly civilní. Zajíma-
vostí jsou netradiční místa, která si snoubenci pro svůj velký 
den zvolili – například Městské sady, okolí rybníka Horní Kla-
diny nebo rybník v Houserovce. Šest svateb bylo uzavřeno  
s cizinci, přičemž nejčastěji šlo o partnery z Ukrajiny.  
Bohužel jsme se v roce 2024 museli rozloučit se 465 ob-
čany, což je mírný pokles oproti 484 úmrtím v roce 2023. 
Sbor pro občanské záležitosti přitom uspořádal dvě slav-
nostní zlaté svatby, které oslavily padesát let společného 
života manželských párů. 
Radostnou událostí bylo i tradiční vítání občánků, kdy bylo 
přivítáno 89 nových dětí. Poslední vítání se konalo v říjnu, 
přičemž další je plánováno na březen nebo duben letošní-
ho roku.                                                                            (měú)
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Okénko zastupitele
Vážení spoluobčané,
mám touto cestou opět možnost oslovit vás jako opoziční 
zastupitel, a to sportovní terminologií řečeno již v druhém 
poločase volebního období. Chtěl bych touto cestou podě-
kovat za spolupráci všem zaměstnancům městského úřadu, 
se kterými jsem již dva roky měl tu možnost spolupracovat. 
Ať již se jednalo o dopravní komisi, výbor pro nakládání  
s obecním majetkem, inves琀椀ční nebo hospodářský výbor. 
Vážím si práce všech zaměstnanců úřadu pro jejich přístup  
k řešení problémů, věcnou a odbornou úroveň. 
Rok 2025 bude pro Pelhřimov rokem jubilejním, ve kterém 
se uskuteční celá řada akcí na oslavu 800 let založení města. 
Za sebe si přeji, aby se oslavenec těšil dobrému zdraví, měl 
čisté a uklizené ulice, dostatečnou parkovací kapacitu, byl 
bezpečným, klidným, tvůrčím a inspira琀椀vním místem pro 
život. Zkrátka, aby to byl ten starý kmet, který to však umí  
s mobilními technologiemi, nebojí se nových výzev  
a na problémy, které před něj život staví, se dívá s nadhledem 
a zkušenos琀. Není až tak důležité, jaká ta oslava bude, ale 
kdo a s kým ji prožije. A především, ať si ji my Pelhřimáci uži-
jeme.                                                           JUDr. PhDr. Dušan Fousek

Od 1. ledna 2025 došlo ke zvýšení poplatku za komunál-
ní odpad ve městě. Zastupitelé na prosincovém zasedání  
v roce 2024 schválili obecně závaznou vyhlášku, která sta-
novuje nový roční poplatek na 1000 Kč na osobu, opro琀椀 do-
savadním 950 Kč. Tento krok byl nezbytný kvůli rostoucím 
nákladům na odpadové hospodářství, jako jsou zdražující  
se energie, vyšší poplatky za skládkování a pokles příjmů  
z prodeje vytříděných surovin.  
„Odpadový systém zahrnuje nejen svoz a likvidaci tříděné-
ho i netříděného odpadu, ale také provoz sběrného dvora, 
třídicí linky, překládací stanice a kompostárny. Výrazné ná-
klady jsou spojeny i s odstraňováním černých skládek,“ vy-
světlila ředitelka technických služeb Eva Hamrlová. Dodala, 
že pokles cen za vytříděné suroviny, které dříve částečně 
kompenzovaly náklady na odpadové hospodářství, situaci 
dále ztěžuje.  
Navzdory zvýšení poplatku bude město nadále doplácet na 
systém odpadového hospodářství z vlastního rozpočtu, a to 
přibližně 14 milionů korun ročně. Schválená částka je kom-

promisem mezi potřebou pokrýt rostoucí náklady a snahou 
nezatěžovat občany ještě vyšším nárůstem poplatků.  
Důvodem k postupnému navyšování poplatku je také snaha 
předejít výrazným skokovým změnám v budoucnu, neboť 
náklady na odpadové hospodářství neustále rostou. Zákon 
o místních poplatcích přitom stanovuje maximální výši po-
platku na 1200 Kč na osobu a rok, což znamená, že město 
stále zůstává pod touto hranicí. Zvýšení poplatku za komu-
nální odpad re昀氀ektuje nutnost zajis琀椀t stabilní 昀椀nancování 
komplexního systému odpadového hospodářství, který má 
za cíl nejen efek琀椀vně nakládat s odpadem, ale také udržo-
vat čistotu a pořádek ve městě. Vedení města věří, že toto 
opatření přispěje k dlouhodobě udržitelnému systému, kte-
rý bude i nadále sloužit občanům.                                   (měú)

Pelhřimov se může pochlubit výbornou finanční kondicí, 
kterou dokládá nejvyšší možné hodnocení „A“ v rámci me-
todologie Rating BI2005, v. 24. Toto ocenění je výsledkem 
pečlivého zhodnocení statistických a ekonomických ukaza-
telů za období let 2019 až 2023, které svědčí o dlouho-
době stabilním a efektivním hospodaření města. Analýza 
se zaměřila na klíčové ukazatele, jako je saldo běžného 
rozpočtu, kapacita samofinancování kapitálových výdajů, 
úroveň investiční aktivity nebo podíl kapitálových výdajů 
a odpisů. Pelhřimov během sledovaného období vykazo-
val stabilní finanční zázemí, přiměřenou investiční aktivitu  
a dostatečné prostředky na rozvoj města, což přispělo  
k jeho pozitivnímu hodnocení.  
Metodologie hodnocení vychází z dat, která jsou veřejně 
dostupná v informačních systémech Ministerstva financí 
ČR. Tato data slouží jako základní nástroj pro vyhodnocení 
finanční stability a hospodárnosti měst. Dosažené výsled-
ky ukazují, že Pelhřimov nejenže efektivně spravuje své 

finance, ale také investuje do svého rozvoje s ohledem  
na potřeby obyvatel a budoucnost města.  
Benchmarkingová iniciativa 2005 (BI2005), která toto 
hodnocení organizuje, je neformální sdružení obcí zamě-
řené na zvyšování kvality a efektivnosti veřejné správy 
prostřednictvím porovnávání výsledků, sdílení zkušeností  
a příkladů dobré praxe. Pelhřimov je jedním z 84 měst a obcí  
s rozšířenou působností, která se do této iniciativy zapoji-
la. Tento přístup umožňuje nejen porovnávat hospodaření 
mezi jednotlivými městy, ale také hledat inspiraci pro další 
zlepšení veřejných služeb a rozvojových aktivit.  
Výsledky hodnocení jsou potvrzením, že Pelhřimov udr-
žuje své finance v pořádku a současně aktivně pracuje  
na zlepšování životních podmínek svých obyvatel. Dlou-
hodobá finanční stabilita je nejen důkazem odpovědného 
přístupu vedení města, ale také základním kamenem pro 
budoucí rozvoj a realizaci projektů, které přispějí k dalšímu 
zvyšování kvality života ve městě i jeho okolí.             (měú)

V sobotu 14. prosince oslavili manželé Blanka a Pavel Lepičovi z Pelhřimova neuvěřitelných padesát let spo-

lečného života. Výjimečnou událost si připomněli v obřadní síni Městského úřadu v Pelhřimově, kde si za pří-
tomnos琀椀 svých nejbližších symbolicky zopakovali svatební obřad – tentokrát ve znamení zlaté svatby. Usměva-

vému páru poblahopřál místostarosta Karel Kratochvíl a Alena Škrampalová, zástupkyně Sboru pro občanské 
záležitos琀椀. Nechyběly dojemné momenty – výměna prstýnků, polibek a podpis do pamětní knihy, která manželům zůsta-

ne jako vzácná vzpomínka na tento výjimečný den. Manželé Lepičovi, oba rodáci z Pelhřimova, se seznámili při sportu, 
který je jejich celoživotní vášní. Ani nyní, jako senioři, neztrácejí vitalitu a radost ze života. „Každý rok jezdíme k moři, 
v zimě na lyže, chodíme plavat, staráme se o zahradu a dům, a občas zajdeme na pivo. Snažíme se být 昀椀t, abychom si 
ještě pár let užili ve zdraví,“ prozradila paní Lepičová. Manželé Lepičovi jsou příkladem harmonického souži琀, oddanos琀椀  
a společných hodnot. Za město Pelhřimov jim přejeme mnoho dalších let naplněných láskou, zdravím a rados琀.            (měú)

Město získalo za 昀椀nanční kondici ocenění A

Studenti čtvrtého ročníku Obchod-
ní akademie v Pelhřimově ukázali, 
že i malý nápad může mít obrovský 
dopad. Rozhodli se zpříjemnit těžké 
chvíle dětem bojujícím s rakovinou 
a uspořádali adventní sbírku lízátek. 
Tato drobná sladkost totiž dokáže mír-
nit nepříjemné vedlejší účinky chemo-
terapie, jako jsou pachuť v ústech, ne-
volnost či ztráta chuti k jídlu. Díky této 
iniciativě putovalo nejen do nemocnic 
neuvěřitelných 47 000 lízátek.  
Do sbírky se zapojilo celé město, 
včetně starosty Ladislava Meda a 
místostarosty Karla Kratochvíla, kteří 
studentům předali 200 zdravotních 
lízátek s vitamíny na podporu imu-
nity. „Velice si vážím této iniciativy. 
Studenti ukázali nejen svou kreativitu, 
ale i velké srdce a schopnost přimět  
k pomoci širokou veřejnost,“ uvedl 
starosta.  
Inspirace k této sbírce přišla během 
výuky odborných předmětů, kdy stu-
denti zakládají fiktivní firmy. „Jedna  
z těchto firem měla jako hlavní pro-
dukt lízátka. Při plánování reklamní 
kampaně jsme se rozhodli spojit náš 
nápad s dobrým skutkem a oslovili na-
daci Naděje pro Tebe,“ vysvětlila třídní 
učitelka Renata Tomšů. Své studenty 

si nemůže vynachválit: „Jsem na své 
studenty pyšná. Jejich nadšení a em-

patie jsou obdivuhodné. Díky nim se 
sbírka rozšířila po celém regionu.“  
Do projektu se zapojily mateřské i zá-
kladní školy, firmy a veřejné instituce, 
které vytvořily sběrná místa. Lízátka 
putovala nejen na onkologická od-
dělení v Motole, Fakultní nemocnici  

v Plzni a dalších nemocnic, ale také do 
zařízení Fondu ohrožených dětí (tzv. 
Klokánků).  
Sbírka lízátek je důkazem toho, jak 
mladí lidé dokáží spojit kreativitu s 
hlubokým sociálním cítěním a přinést 
radost tam, kde je jí nejvíce potřeba. 
Děkujeme studentům, jejich učitelům 
i všem, kteří přispěli.                   (měú)

Hasiči měli na Stráži cvičení

Na rybníce Stráž se konal v úterý 14. ledna dopoledne výcvik 
pelhřimovských profesionálních hasičů, jehož cílem bylo na-
trénovat postupy pro záchranu osob z probořeného ledu. 
Cvičení předcházela pečlivá příprava. Hasiči byli vybaveni 
speciálními suchými obleky, které jsou vodotěsné, odlehče-
né a určené pro práci v drsných podmínkách. Na zamrzlé 
ploše si předem připravili prosekaný otvor v ledu, kde simu-
lovali reálné podmínky zásahu.  
„V rámci výcviku jsme využili různé metody záchrany, napří-
klad pomocí záchranného lana, páteřové desky, nafukova-
cího lehátka i nastavovacího žebříku,“ popsal velitel stanice 
Milan Vopálenský. Tyto pravidelné tréninky jsou podle něj 
klíčové: „Každý zásah u takových případů je otázkou vteřin, 
a proto musíme být perfektně připraveni.“  
Hasiči se připravují i na záchranu zvířat. Například zvířata 
přimrzlá k ledu nebo uvězněná v bahně při výlovech jsou 
častějšími případy, kterým jednotky čelí několikrát do roka. 
Jak se zachovat, pokud se propadnete do ledu?  
V případě, že led pod vámi praskne, je klíčové zachovat klid. 
Panika vás může stát cenné vteřiny i život. Pokud se dosta-
nete do vody, pokuste se co nejrychleji vylézt na pevnou 
plochu nebo na jakýkoliv plovoucí předmět v dosahu, byť 
jen částečně. Zbytečně neplavejte, protože to může rych-
le vyčerpat vaše síly. Místo toho hlasitě volejte o pomoc  
a snažte se minimalizovat pohyby, abyste neprolomili další 
led v okolí.                                                                                   (měú)

Zvýšení poplatku za komunální odpad

Rovných padesát let společné cesty životem

Dobrosrdečnost studentů pomohla dětem s rakovinou
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I přes sněžení, vítr a hrozící ledovku se přes tři stovky lidí 
nedaly odradit a zúčastnily se v neděli 5. ledna tradičního 
Tříkrálového pochodu na Křemešník. K letošnímu sedmé-
mu ročníku, který pořadatelé organizují ve prospěch Tří-
králové sbírky Charity Pelhřimov, se vydalo z oficiálních 
startů 305 turistů. Další desítky přišly z okolí.
Na trase čekalo na turisty mnohé příjemné zpestření v po-
době opravené kapličky u „kouzelné studánky“, pár úko-
lů pro nejmenší, prohlídka stájí s koňmi ve Farmě Hrnčíř 
v Proseči pod Křemešníkem, setkání s pelhřimovskými 
skauty na Slunečné pasece (s výborným guláškem v chle-
bu od pana Sankota a výtečnými buchtami, které napekly 
i maminky skautů, kteří tímto prodejem přispěli do sbírky 
více než 14 tisíci korunami).
Nechybělo společné fotografování s Kašparem, Meli-
charem a Baltazarem, díky Matici Křemešnické komento-
vaná prohlídka areálu kostela Nejsvětější Trojice na Kře-
mešníku, horké nápoje v ambitech poskytnuté poutním 
hotelem Křemešník, díky vstřícnosti pana Kováře a průvod-

ce Pavla Pípala také možnost prohlídky Větrného zámku  
a na závěr v kostele zpívání koled v podání zpěváků ze ZUŠ 
Pelhřimov a jejího ředitele Jiřího Váni, který sbor doprová-
zel na kostelní varhany. 
Celá akce, konající se v režii Agentury Dobrý den a Ros-
tislava Čecha, byla i příležitostí nejen pro pelhřimovské 
občany sejít se v novém roce a vzájemně si popřát. Mnozí 
pochodující vhozením ať už nemalého či drobného obnosu  
do připravených kasiček přispěli na bohulibou činnost Cha-
rity ve prospěch potřebných.
Pořadatele potěšila nejen celková částka (vybralo se  
31 745 Kč), ale i účast turistů až z Chýnova či Brna. Všich-
ni aktivní účastníci si mohli odnést pamětní list a pěkný 
suvenýr, který pro tento účel vyrobila pelhřimovská SPŠS 
SOU. Sluší se připomenout, že všichni zmiňovaní celou akci 
připravují a absolvují ve svém volném čase a bez nároku  
na jakoukoliv odměnu. Na akci se podílejí i Klub českých 
turistů, Město Pelhřimov a Kulturní zařízení města Pelhři-
mova.                                                                                           (mm)

Tříkrálový pochod na Křemešník přispěl 
do charitní sbírky zatím nejvyšší částkou

Máme skvělou zprávu pro všech-
ny příznivce relaxace a odpočinku.  
Na přelomu roku byla v pelhřimov-
ském bazénu oficiálně otevřena nová 
parní sauna, která přináší jedineč-
ný zážitek z regenerace těla i mysli.  
Po dobu výstavby nové parní sauny 
byla finská sauna krátkodobě uzavře-
na, ale nyní je opět v provozu, takže si 
můžete vychutnat kompletní saunový 
zážitek v moderním a příjemném pro-
středí.
„K realizaci tohoto projektu jsme při-
stoupili především v reakci na poža-
davky a přání našich návštěvníků, kte-
ří dlouhodobě volali po zkvalitňování 
služeb v pelhřimovském bazénu. Parní 
sauna doplňuje již fungující finskou 
saunu a rozšiřuje tak spektrum našich 
služeb pro další skupiny návštěvníků,“ 
uvedl ředitel společnosti Pelhřimov-
ská sportovní s.r.o. Martin Mareš  

(na snímku vpravo), která má sporto-
viště ve své správě.
Podle něj je důležité, aby městská za-
řízení držela krok s dobou a rychle se 
přizpůsobovala moderním trendům. 
To by měl být samozřejmý standard. 
„Jde o investici do zdraví a spokoje-
nosti našich občanů. To je pro mne, 
jako pro ředitele městských sporto-
višť, klíčový ukazatel,“ dodal.
Nová sauna je specifická svou nižší 
teplotou okolo 45 °C a současně vyso-
kou vlhkostí vzduchu. Tato kombinace 
podporuje zejména uvolňování dýcha-
cích cest, zmírňuje stres a napomáhá 
regeneraci po sportovní či jiné fyzické 
aktivitě. Součástí je i aromaterapie.
Martin Mareš dále prozradil, že pri-
mární zadání při projektování sauny 
bylo to, aby byla pohodlně dostupná 
všem skupinám návštěvníků. To zna-
mená skutečně široké veřejnosti, od 
jednotlivců, skupin sportovců, rodin 
s dětmi až po seniory, kteří si chtějí 
odpočinout. „Chtěli jsme, aby saunu 
mohl využít opravdu každý. Musím 
přiznat, že jsme velmi dbali na eko-
nomickou stránku celého projek-
tu tak, abychom mohli tuto službu 
poskytovat našim návštěvníkům už  
v rámci běžného vstupného, a nemu-
seli ji extra zpoplatňovat tak, jak to 
bývá obvyklé v jiných městech,“ řekl 
Mareš.
Co se týče stavebně technické strán-
ky projektu a jeho následné realizace, 
tak zásadní podmínkou bylo efektivní 
využití stávajícího prostoru bazénu. 
„Celý proces jsme plánovali tak, aby 
sauna zapadla do stávající infrastruk-
tury a zároveň její realizace významně 
neomezila provoz bazénu jako takové-
ho,“ dodal.
Po několika týdnech provozu jsou re-

akce návštěvníků velmi pozitivní. „Je 
skvělé vidět, že naše úsilí mělo smy-
sl. Sauna je od začátku jejího spuště-
ní plně vytížená, což všem, kteří se 
nemalou měrou na tomto projektu 
podíleli, dělá velkou radost. Naší sna-
hou je stále zvyšovat kvalitu služeb  
a rozšiřovat naši nabídku. Parní sauna 
je jen jedním z kroků na této cestě. 
Nyní máme v plánu více se zaměřit  
na rodinný segment, zejména na 
maminky a tatínky s dětmi,“ dodal s 
úsměvem Martin Mareš.
Pelhřimovský bazén nabízí mnohem 
víc než jen sauny. Pro návštěvníky je 
k dispozici klasický 25 metrový bazén 
vhodný pro sportovní plavání, dětský 
bazén a relaxační část s brouzdalištěm 
pro nejmenší návštěvníky. Součástí 
bazénu je dále nově také prostor pro 
občerstvení.                                            (měú)

Od 1. ledna 2025 se cena vodného a stočného v Pelhřimo-
vě zvýšila z 96,91 Kč na 98,31 Kč za metr krychlový včetně 
DPH. Přesto si město Pelhřimov udržuje jednu z nejnižších 
cen vody v České republice.  
Proč došlo ke zdražení? 
Zvýšení ceny je výsledkem rostoucích nákladů, například 
na nákup chemikálií pro výrobu pitné vody, provoz vodo-
vodní infrastruktury nebo likvidaci kalů, jejichž cena se 
zdvojnásobila. „I přes tyto náklady jsme schopni udržet 
cenu vody na příznivé úrovni díky efektivnímu provozu 
městské společnosti Pelhřimovská vodárenská s.r.o.,“ uve-
dl starosta Ladislav Med.  
Ceny vodného a stočného v dalších okresních městech: 
- Třebíč: 141,29 Kč  
- Žďár nad Sázavou: 139,90 Kč  
- Jihlava: 126,11 Kč  
- Havlíčkův Brod: 109,92 Kč  
- Pelhřimov: 98,31 Kč  
Díky vlastnictví Pelhřimovské vodárenské se městu daří še-
třit náklady tím, že většinu služeb zvládá vlastními silami, 
aniž by si najímalo externí firmy. 
Odkud voda pochází? 
Voda pro Pelhřimov je zajišťována z 50 % z vodárenské ná-
drže Želivka a z 50 % ze zdrojů na Křemešníku. Společnost 
Pelhřimovská vodárenská rovněž zajišťuje provoz čistíren 
odpadních vod, vodních zdrojů a studní v místních částech.  
Vodné a stočné – co tvoří jejich cenu  
Vodné: Náklady na dodávku pitné vody, údržbu a obnovu 
infrastruktury.  
Stočné: Náklady na odvod a čištění odpadní vody, provoz 
čistíren, údržbu a obnovu kanalizační sítě. 
Pro případné dotazy se můžete obrátit na společnost Pel-
hřimovská vodárenská s.r.o. na telefonním čísle +420 720 
623 111 (po–pá od 8:00 do 14:00 hodin).                    (měú)

Novinka: Parní sauna v pelhřimovském bazénu

I přes mírné zdražení zůstává cena 
vody jednou z nejnižších v republice

Upozornění
Upozorňujeme občany, že v období od 9. ledna do  
31. srpna 2025 dochází k úplné uzavírce části ulice Pod 
Floriánem. Důvodem uzavírky je rekonstrukce komunika-
ce a inženýrských sítí. Uzavřený úsek bude měřit přibližně 
300 metrů a provoz v této lokalitě nebude po dobu rekon-
strukce možný. Pro osobní dopravu je zavedena objízdná 
trasa vedoucí z ulice Požárnická přes ulici Družstevní, ulicí 
Lidická do ulice Pod Floriánem a zpět. Pro městskou hro-
madnou dopravu je objízdná trasa vedena z ulice Rosolova 
přes ulici Cholossiova do ulice Vlásenická. Provoz městské 
hromadné dopravy je během uzavírky zajištěn přemístě-
ním zastávek: Pelhřimov Požární zbrojnice a Pelhřimov Pod 
Floriánem I jsou přemístěny do vhodného a bezpečného 
místa v ulici Cholossiova u křižovatky s ulicí Požárnická. 
Pelhřimov Pod Floriánem II je přemístěna do ulice Cho-
lossiova u křižovatky s ulicí Ke Stráži. Zastávka Pelhřimov 
Stráž se nachází v ulici Cholossiova u křižovatky s ulicí Vlá-
senická. Děkujeme za pochopení a trpělivost během této 
rozsáhlé rekonstrukce.                                                   (měú)

Ve čtvrtek 13. února 2025 od 15:00 hodin se v podloubí 
budovy radnice uskuteční veřejné projednání plánovaných 
změn týkajících se zkvalitnění pobytových podmínek na pel-
hřimovském Masarykově náměs琀 a v jeho přilehlých ulicích. 
Zveme všechny občany, aby se přišli dozvědět více o tomto 
významném projektu a podělili se o své názory. 
Hlavním cílem plánovaných změn je proměna Masaryko-
va náměs琀 v atrak琀椀vní a živý veřejný prostor, který bude 
sloužit jak místním obyvatelům, tak návštěvníkům měs-
ta. Náměs琀 by se mělo stát místem odpočinku, setkávání  
a kulturních ak琀椀vit. Vedení města má dlouhodobou vizi 
oživit toto historické centrum a zvýšit jeho přitažlivost pro 
širokou veřejnost.  „Protože se jedná o projekt, který by měl 
přinést podstatné změny, město se rozhodlo nejprve vy-
zkoušet některé úpravy v dočasné podobě. Cílem je zjis琀椀t, 
jak budou přijaty občany i návštěvníky. Získané zkušenos琀椀  
a zpětná vazba následně pomohou při rozhodování o 昀椀nální 
podobě náměs琀,“ uvedl místostarosta Zdeněk Jaroš. 
„Mezi hlavní plánované změny patří vytvoření odpočinko-
vé zóny se vzrostlými stromy v kvě琀椀náčích, které v letních 
měsících nabídnou příjemný s琀n. Na náměs琀 by mělo být 
postaveno stabilní pódium, jež umožní pořádání menších 
kulturních akcí a oživení veřejného prostoru. Před infor-
mačním centrem se plánuje instalace pohodlného pose-
zení. Součás琀 projektu je také úprava dopravního režimu  
na náměs琀, aby byl prostor příjemnější pro chodce a cyklis-
ty,“ vyjmenoval některé změny místostarosta. 
Proměna Masarykova náměs琀 má za cíl nejen zlepšit at-
mosféru a prostupnost tohoto prostoru, ale také podpořit 
místní podnikatele a oživit komerční i kulturní život v centru 
města. Atrak琀椀vní veřejný prostor přitáhne více návštěvníků 
a turistů, a 琀m přispěje k rozvoji podnikání a celkové vitality 
města.  
Přijďte se ve čtvrtek 13. února dozvědět více o této vizi  
a podělit se o své názory. Vaše zpětná vazba je klíčová pro 
úspěch tohoto projektu. Těšíme se na vás!                    (měú)

Přijďte se vyjádřit k proměně 
Masarykova náměstí



Nemocnice Pelhřimov se může pochlubit novým sanitním vozem, který byl pořízen díky 
finančnímu příspěvku města Pelhřimova. Symbolické předání klíčů se uskutečnilo ve čtvr-
tek 16. ledna v areálu nemocnice za přítomnosti významných hostů – Jiřího Běhounka, 
radního Kraje Vysočina pro oblast zdravotnictví, Ladislava Meda, starosty města Pelhři-
mova a Radima Hoška, ředitele Nemocnice Pelhřimov. Zbrusu nová sanitka rozšíří vozový 
park dopravní zdravotní služby pelhřimovské nemocnice a posílí tak zdravotnickou péči  
na Pelhřimovsku. Tento okamžik podtrhl význam spolupráce mezi městem a nemocnicí. 
„Sanitní vozy jsou nedílnou součástí při zajišťování každodenní péče o pacienty ve všech 
nemocnicích. Tyto vozy například převážejí pacienty na dialýzu, k rehabilitacím nebo  
na specializovaná vyšetření. Důležitá je i jejich role například při transportu těžce ne-
mocných. Podpora města je proto důležitá a zaslouží si velké poděkování,“ uvedl Jiří Bě-
hounek.  
Nemocnice Pelhřimov převzala nové sanitní vozidlo Renault Master IV, které bylo zakou-
peno za celkovou cenu 1 565 740 Kč. Na pořízení tohoto moderního vozidla přispělo měs-
to Pelhřimov částkou 1 000 000 Kč. Jedná se již o devátou sanitku od roku 2013, kterou 
město nemocnici podpořilo.
Sanitka splňuje všechny aktuální normy a vyhlášky, které jsou pro sanitní vozidla stano-
veny a nabízí špičkový komfort při transportu pacientů. Mezi nejdůležitější výbavu patří 
zádržný systém pro malé děti, automatický externí defibrilátor a nájezdová rampa, která 
umožňuje snadné naložení imobilních pacientů na transportní sedačce s pětibodovým 
zádržným systémem. Veškerá transportní technika v sanitce je dimenzována na nosnost 
až 250 kg, což zajišťuje široké využití tohoto vozu. „Dlouhodobá spolupráce s městem 
Pelhřimov je pro naši nemocnici důležitá. Finanční podpora města nám umožňuje pra-
videlně obnovovat vozový park, což má přímý dopad na kvalitu a bezpečnost přepravy 
našich pacientů. Dnešní den je skvělým příkladem toho, jak efektivně může fungovat spo-
lupráce mezi zdravotnickým zařízením a místní samosprávou,“ řekl Radim Hošek, ředitel 
Nemocnice Pelhřimov. 
Starosta města Pelhřimova Ladislav Med při předání zdůraznil důležitost pravidelné pod-
pory nemocnice: „Zdraví a bezpečí našich obyvatel je pro nás prioritou. Jsme hrdí na to,  
že můžeme dlouhodobě finančně podporovat nemocnici. Věřím, že nové vozidlo bude 
dobře sloužit nejen pacientům, ale také zdravotnickému personálu, který odvádí denně 

náročnou a neocenitelnou práci. Chceme, aby zdravotníci měli k dispozici moderní vyba-
vení, které jim usnadní jejich zodpovědnou práci. Zároveň věřím, že i díky této podpoře 
se nám daří posilovat vztah mezi městem a jeho obyvateli. Investice do zdravotnictví je 
investicí do budoucnosti nás všech.“  
V roce 2024 ujely sanitky nemocnice celkem 292 018 kilometrů a přepravily 11 216 pa-
cientů. Současný vozový park nemocnice zahrnuje devět sanitních vozidel, jejichž prů-
měrné stáří činí 7,4 roku. Právě pravidelná obnova vozidel zajišťuje, že přeprava pacientů 
probíhá v co nejlepších možných podmínkách.                                                               (nem)

Nemocnice převzala nové sanitní vozidlo 昀椀nancované z rozpočtu města

Webové stránky města 
získaly první místo

Webové stránky města Pelhřimova se v soutěži Radniční 
web roku 2024 umís琀椀ly na prvním místě v krajském kole  
a na třináctém místě v celostátním hodnocení mezi 48 hod-
nocenými městy v kategorii municipalit nad 10 琀椀síc obyva-
tel. Hodnocení probíhalo pod záš琀椀tou společnos琀椀 Kvalikom, 
která ocenila zejména individuální design stránek, vytvoře-
ný na míru, jenž se odlišuje od šablonovitých řešení. Web 
přináší přehledné a aktuální informace nejen o městském 
úřadu, ale také o místních organizacích, školách, sportov-
ních klubech a spolcích. Součás琀 stránek je pravidelně ak-
tualizovaný kalendář akcí a veškeré informace vyžadované 
zákonem.  
Pozi琀椀vní hodnocení získaly stránky také díky své op琀椀mali-
zaci pro vyhledávače, kdy dosáhly op琀椀málních výsledků při 
testování ve službách Seznam, Google a Bing s použi琀m pě琀椀 
klíčových slov. Web je plně responzivní, což zajišťuje poho-
dlné používání na různých zařízeních, a jeho obsah je nejen 
informa琀椀vní, ale i atrak琀椀vní pro turisty díky přehlednému 
zpracování a užitečným 琀椀pům.                                         (měú)

4                      

Dotační výzva
Kraj Vysočina vydal Zásady pro poskytování dotací  
na obnovu kulturních památek v kraji. Dotace může být 
poskytnuta na památkovou obnovu movitých a nemo-
vitých kulturních památek, prováděnou v souladu se zá-
vazným stanoviskem orgánu státní památkové péče. Více 
informací, včetně formuláře žádosti, najdou zájemci na,  
www.kr-vysocina.cz, Fond Vysočiny, dotace -  téma: kultura  
a památková péče. Žádosti se přijímají KÚ Kraje Vysočina 
do 15.2.2025. Podmínkou je 10 % dotační podíl Města Pel-
hřimova, viz. níže, případné dotazy na tel. čísle 565 351 
121 – Vendula Kosová DiS., MěÚ Pelhřimov.

Název podporované oblasti: OBNOVA PAMÁTEK
Zaměření oblasti podpory: Jedná se o objekty, vyhlášené 
za kulturní památku.
Příjemce podpory: vlastník objektu
Časový harmonogram realizace projektu: 1. 1. 2025 – 31. 
12. 2025
Lhůta pro podání žádosti: 17. 1. 2025 do 6. 2. 2025

Způsob podání žádosti:
Varianta 1 – „Papírové podání žádosti“
Žádosti zpracované v jednom vyhotovení včetně požadova-
ných příloh se přijímají osobně prostřednictvím podatelny 
Městského úřadu v Pelhřimově, Pražská 2460, 393 01 Pel-
hřimov nebo poštou v termínu od 17.1.2025 do 6.2.2025 
(rozhodující je datum poštovního razítka). Žádosti budou 
předloženy v zalepené obálce označené: „Rozvojový fond 
Města Pelhřimov, Obnova památek, Neotvírat!“     
                                                                                                                               
Varianta 2 – „Elektronické podání žádosti prostřednictvím 
datové schránky“
Žádost bude zaslána na adresu datové schránky Města Pel-
hřimov v termínu od 17. 1.2025 do 6. 2. 2025, a to včetně 
dokladů nutných k posouzení žádosti. Do předmětu zprávy 
napište: Rozvojový fond Města Pelhřimov, Obnova pamá-
tek.
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Vážení čtenáři,
se začátkem nového roku se vracíme k událostem v na-

šem městě před sto lety, tj. v roce 1925, jak jsou zapsány 
v městské kronice. V dalších vydáních novin přineseme zá-

pisy vždy po dese琀椀 letech, až do roku 2015. Zápis z roku 
1925 je v kronice velmi stručný a tomu odpovídají i námi 
vybrané jednotlivé zápisy z tohoto roku. 

Oslava narozenin prezidenta
Pětasedmdesá琀椀ny prvního našeho prezidenta Osvoboditele 
oslavilo obecní zastupitelstvo velmi důstojným způsobem 
na radnici v mimořádné večerní schůzi plenární 6. března 
1925. Do schůze se dostavili zástupci veřejných úřadů, škol, 
spolků a korporací. Slavnostní řeč promluvil starosta města 
Karel Kulík. Ze schůze konané v zasedací síni pěkně vyzdo-
bené byl poslán blahopřejný telegram panu prezidentovi.

Prodej obecního dvora ve Velkých Útěchovicích 
Obecní zastupitelstvo po zralé úvaze se 3. srpna 1924 zá-
sadně usneslo, aby z prak琀椀ckých důvodů se prodal obecní 
dvůr Velké Útěchovice. Dvůr vyžaduje stále velikých oprav 
a ničeho nenese. Prodejem jeho získá obec úhradu k zapla-
cení dávky z majetku, jež městu předepsána v obrovské výši 
685 琀椀síc korun.
Městská rada vypsala ofertní řízení a nejvyšší nabídka zněla 
na 360 琀椀síc korun. To městské radě nevyhovovalo, a proto 
ustanovila, aby se dál vyprodal dvůr po částech. V této věci 
byl zmocněn starosta města Karel Kulík, kterému se podařilo 
prodej provést na dobrý prospěch obce. 
Rozprodání schválené obecním zastupitelstvem 15. dubna 
1925 stalo se takto:
1) 124 měr, 82 sáhů pozemků rozprodáno hospodářům  
za 177 143 korun,
2) malá pazderna prodána za 8926 korun,
3) velká pazderna prodána za 32 782 korun,
4) louka č. kat. 125 „Sýkorka“ za 7105 korun,
5) louka č. kat 371 „Sýkorka“ za 8607 korun,
6) zbytek statku byl prodán Fran琀椀šku a Alžbětě Krejčím  
za 293 508 korun.

Dohromady strženo na penězích 520 琀椀síc korun a usneseno 
zapla琀椀琀椀 z toho 15 % na dávku z majetku.

Základní upravovací plán města
Po delších poradách o nutnos琀椀 nového regulačního a za-
stavovacího plánu pro naše rozvíjející se město usneslo se 
obecní zastupitelstvo 3. prosince 1925 zmocni琀椀 městskou 
radu, aby dala za琀m pořídi琀椀 ve větším měřítku od odborní-
ka Ing. Vladimíra Zákrejse základní ideový plán zastavovací  
s označením způsobu zastavovacích v jednotlivých měst-
ských starých i nových oblastech za částku 12 000 korun.  
K tomuto plánu, který se vyloží veřejně k diskuzi pro oby-
vatelstvo, bude připojena podrobná průvodní zpráva tech-
nická v tom směru, jak to již ve svých výkladech Ing. Zákrejs 
členům stavebního odboru a městské radě osobně vysvětlil.

Úmr琀 JUDr. Antonína Linharta 
Dne 26. dubna 1925 zesnul po delší chorobě ve svém domě 
v Riegerově ulici advokát, zasloužilý starosta města, čestný 
funkcionář různých kulturních a vlasteneckých spolků, za-
kladatel pelhřimovského muzea, doktor práv Antonín Lin-
hart ve věku 67 let. 
Jako rodák sousedního města Pacova usadil se po příslušné 
praxi roku 1888 v Pelhřimově, kde jako bystrý advokát půso-
bil až do své smr琀椀. Nabyv záhy důvěry občanstva, byl roku 
1897 zvolen do zastupitelstva města Pelhřimova, brzo na to 
za člena městské rady, později za náměstka starosty. Sou-
časně pak stal se pro svoji schopnost, pracovitost, odbor-
nou znalost členem ředitelství městské spořitelny a později 
přednostou ředitelství ústavu tolik pro město významného. 
Po získání naší svobody a státní samostatnos琀椀, když  
15. července 1919 konala se první řádná schůze zastupi-
telstva, předsedal v ní zesnulý již v hodnos琀椀 nejčestnější,  
to jest jako jednomyslně důvěrou občanstva zvolený staros-
ta královského města Pelhřimova. Tuto hodnost podržel do 
října roku 1923, kdy se počal vzdalova琀椀 veřejného života, je-
muž velmi mnoho v Pelhřimově prospěl, který mu však jako 
čestnému funkcionáři přinesl hodně zklamání a nevděku. 
Když tělesné pozůstatky Linhartovy byly odváženy z domu 

smutku ve středu 29. dubna 1925 o druhé hodině odpolední 
do Prahy ke zpopelnění, mluvilo více řečníků při zastavení 
obrovského průvodu obyvatelstva na náměs琀 svatovítském 
u pohřebního vozu o životě a zásluhách zesnulého býva-
lého všestranného veřejného činovníka a starosty města. 
Antonín Linhart byl zpopelněn v krematoriu na Olšanech  
ve čtvrtek 30. dubna o 11 hodině dopolední a popelnice jest 
uložena v městském muzeu.
Zesnulý byl příznivcem různých humánních a dobročinných 
účelů a zařízení a ve prospěch chudých žáků na reálném 
gymnáziu v Pelhřimově založil s琀椀pendium nesoucí jeho jmé-
no. Za jeho působení při obci města Pelhřimova a za jeho 
starostování bylo mnoho výtečných věcí provedeno. Také 
městská spořitelna jeho tvůrčí spoluprací doznala rozkvětu.

Pronájem hos琀椀nce na Křemešníku 
Na základě veřejného ofertního řízení pronajalo obecní 
zastupitelstvo 3. prosince 1925 hos琀椀nec na Křemešníku  
na dobu šes琀椀letou od 1. dubna 1926 do 31. března 1932  
za stanovených podmínek Josefu Ro琀琀ovi za 9200 korun roč-
ního nájemného.

Zakoupení domu č.p. 174 od slečny Olgy Papežové k úče-

lům regulačním za Kamenným mostem 
Návrhy městské rady schválilo obecní zastupitelstvo 3. pro-
since 1925 a za stanovených podmínek zmíněný dům zakou-
pilo za 37 琀椀síc korun, aby tu obec měla volnou ruku a mohla 
tu v bezprostředním sousedství svých realit jednou vymě-
řit pěkný účelný stavební blok na rozhraní silnice Jihlavská  
a Humpolecká.

Zavírání hos琀椀nců
Koncese hos琀椀nské a výčepnické v Pelhřimově ubývají půso-
bením hnu琀 pro琀椀alkoholního z důvodů zdravotních. Zanikl 
hos琀椀nec U Křížů a U Půlpytlů. Také tři výčepy kořalky byly 
zavřeny během posledních let ve městě.

                             Za Letopiseckou komisi: JUDr. Josef Doubek
                                                                    Mgr. Karel Kratochvíl

Co prozradily městské kroniky. Stalo se před 100 lety (rok 1925)

Dne 20. 2. 1925 odpoledne bylo nuceno přistát u Pelhři-
mova cestovní letadlo mezinárodní letecké společnos琀椀. 
Po příjezdu telefonicky přivolaného mechanika z Prahy od-

letělo druhý den odpoledne do Vídně. Letadlo typu Potez-IX  
a řadové značky F-ADCK jest pro čtyři osoby a pilota a nále-

ží mezinárodní letecké společnos琀椀 CIDNFI, která se utvořila 
1. ledna 1925 jako odbočka Fr-R společnos琀椀 mající za účel 
zprostředkova琀椀 leteckou dopravu na tra琀椀 Bukurešť - Caři-
hrad - Angora. 

Ulice Hrnčířská - domek čp. 115, dům Antonie Hovorko-

vé, manželky zvěrolékaře. Zbořen roku 1927 bez povolení,  
na jeho místě vystavěn patrový dům s garáží.

Pelhřimov, Bělá, kaplička sv. Jana Nepomuckého Na obci. 
Záběr na dřevěnou lávku přes neregulovanou Bělou. Kaplič-

ka byla odstraněna roku 1925 při regulaci řeky.

Pelhřimovský jízdní Sokol na hřiš琀椀 na Pražské - dnes Policie 
ČR, v záběru odleva za stromem uprostřed střecha kostela 
sv. Víta a vrchol věže u kostela sv. Víta, uprostřed Váňova 
vila, v zákrytu s ní věž kostela sv. Bartoloměje. 

Nádražní ulice, dům čp. 27, Širůčkův. Poslední majitel  
z této rodiny byl c. a k. plukovník auditor Václav Širůček.  
Po něm převzali dům Karel a Bohumil Krásovi, kteří ho zbou-

rali v roce 1928 a na jeho místě v roce 1929 postavili obytný 
dům a obchod, tzv. vejminek.

Záběr na bývalý náhon do vodního příkopu v ulici Příkopy 
před bývalým gymnáziem (dnes Průmyslová škola) z louky 
Na prádle při zahájení regulačních prací na toku Bělé.

Ulice Poděbradova, boční strana domu čp. 27 po objevu  
a před zničením sgra昀椀t.

Třída Legií, budova čp. 876 - okresní soud před přístavbou 
druhého patra. Vlevo za ním špýchar, vpravo kaple Kalvárie.

Ulice Solní - prostor před hradební zdí zastavěn roku 1925 
ateliérem fotografa Šechtla.     Fota: archiv Muzea Vysočina
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Přehled významných investičních akcí za rok 2024
S příchodem nového roku je čas ohlédnout se za 琀m, co přinesl rok 2024. Město Pelhřimov může bilancovat další úspěšný rok plný významných projektů, které přispěly k většímu kom-

fortu a lepšímu životnímu prostředí pro jeho obyvatele. Inves琀椀ce směřovaly do různých oblas琀, které mají přímý dopad na každodenní život občanů. Významně se investovalo například 
do školství, parkovišť, budov v místních částech. Dále byly realizovány rekonstrukce komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, vodovodů a kanalizací. Tyto projekty přispěly ke zlepšení 
infrastruktury a zvýšení kvality života ve městě. Nezanedbatelnou část inves琀椀c město věnovalo také na rozvoj kultury, sportu, volnočasových ak琀椀vit a na péči o památky. Tyto oblas琀椀 
podporují nejen vzdělávání, ale i ak琀椀vní a kulturní život obyvatel všech generací. Celkové kapitálové výdaje města v roce 2024 přesáhly 136 milionů korun, přičemž 97 milionů korun 
směřovalo do stavebních inves琀椀c. Nemalou část výdajů město pokrylo prostřednictvím inves琀椀čních transferů (dotací), jejichž objem činil 26 milionů korun. Díky těmto ak琀椀vitám se Pel-
hřimov posouvá směrem k modernímu a příjemnému městu, kde se dobře žije. Rok 2024 byl dalším důkazem toho, že rozvoj města má jasný směr a jeho vedení hledí nejen na aktuální 
potřeby, ale také na budoucnost svých občanů.

Nástavba pavilonu 1. stupně ZŠ Na Pražské. V roce 2024 byla zahájena nástavba pavilonu ZŠ Na Pražské, která přinese moderní odborné učebny a prostory pro školní družinu. Projekt, 
dokončený v roce 2025, zajis琀 modernizaci výuky, vybavení učeben, včetně digitálních pomůcek, a bezbariérové zázemí. Nové prostory umožní kvalitní vzdělávání, podpoří dlouhodobý 
rozvoj školy a zkvalitní výuku odborných předmětů. Součás琀 projektu, spolu昀椀nancovaného Evropskou unií, je také moderní vybavení pro výuku a družiny. Výsledkem bude zlepšená ma-
teriální základna a lepší příprava žáků na budoucnost.

Nové parkoviště v Táborské ulici. Rok 2024 přinesl dlouho očekávané zlepšení parkovacích 
možnos琀 v Pelhřimově díky výstavbě nového parkoviště v Táborské ulici. Tento moderní 
projekt nabízí celkem 179 parkovacích míst, z nichž sedm je vyhrazeno pro osoby s tě-
lesným pos琀椀žením. Parkoviště začalo sloužit obyvatelům i návštěvníkům města od polo-
viny listopadu a významně přispívá k vyššímu komfortu v této oblas琀椀. Projekt se zaměřil  
na funkčnost, udržitelnost a este琀椀cké začlenění do okolního prostředí. Všechna parkovací 
místa jsou uspořádána kolmo a přístupná přímo z ulice Táborská, což zajišťuje maximální 
přehlednost a snadnou průjezdnost. Součás琀 realizace bylo také moderní veřejné osvětle-
ní. Nové stožáry se sví琀椀dly zajis琀 dostatečnou bezpečnost a komfort uživatelů ve večerních 
a nočních hodinách, což dále zvyšuje celkovou funkčnost prostoru. Součás琀 výstavby byla i 
obnova vodovodu a kanalizačního přivaděče ze Starého Pelhřimova nacházející se pod par-
kovištěm. V roce 2025 bude ještě dokončena obnova povrchu v ul. Táborská (před nově vy-
tvořeným parkovištěm vč. stávajícího parkoviště před č.p.  1870 a 1871 a 琀m bude projekt 
dokončen). Výstavba parkoviště byla odpovědí na dlouhodobé problémy s nedostatkem 
parkovacích míst, které sužovaly obyvatele největšího sídliště v Pelhřimově. Tento projekt 
nejenže řeší každodenní potřeby místních obyvatel, ale také přispívá k celkovému zlepšení 
městského prostředí a životního standardu v této oblas琀椀.

Nové parkoviště v Rubešově ulici výrazně zlepšilo parkovací možnos琀椀 v této čás琀椀 města. 
Parkoviště nabízí kapacitu pro patnáct vozidel, přičemž jedno stání je vyhrazeno pro osoby 
s tělesným pos琀椀žením. Parkoviště je napojeno na jednosměrnou komunikaci a jeho realiza-
ce se uskutečnila s důrazem na respektování okolní zeleně, která byla zachována v maximál-
ní možné míře. Tento projekt přispívá k celkovému zlepšení infrastruktury a kvality života  
v Rubešově ulici a okolí, kde byla dlouhodobě poptávka po lepších parkovacích možnostech.

Modernizace zázemí pro volejbal v městském sportovním 
areálu v Pelhřimově. V městském sportovním areálu se 
uskutečnila rekonstrukce sociálního uzlu a šaten v budově 
zázemí volejbalového klubu. Modernizace zahrnovala kom-

pletní obnovu sociálního zázemí v 1. nadzemním podlaží, 
kde byly instalovány nové zařizovací předměty a realizovány 
související stavební práce. Další akce zahrnovala vytvoření 
nového zázemí pro návštěvníky vybudovaného minigolfo-
vého hřiště a zázemí pro veřejnost, která nově může využít 
stávající volejbalové kurty. Dále byl vybudován bufet se záze-
mím a posezením pro návštěvníky a WC pro invalidy. V rámci 
celého objektu došlo k výměně všech venkovních okenních a 
dveřních výplní. Mul琀椀funkční sál je možno využívat na oslavy 
a výročí. Projekt přinesl moderní a funkční vybavení, které 
významně zlepší komfort sportovců i návštěvníků. 

Oprava Kaple sv. Jana Kř琀椀tele na Křemešníku. Kaple sv. Jana Kř琀椀tele (tzv. Vodní kaple) pod Křížovou ces-
tou na Křemešníku je drobná sakrální architektura, původně vybudovaná pravděpodobně na konci 17. stole-
琀 nad studánkou se zázračným pramenem. Tvoří důležitou součást rozlehlého poutního areálu s kostelem Nej-
světější Trojice. V prosinci roku 2023 byla kaple významně poškozena pádem stromu, který způsobil vážné škody  
na krovu, klenbě a š琀tu. Poškozena byla také cenná plas琀椀ka Fran琀椀ška Bílka umístěná nad vchodovými dveřmi. Opra-
va kaple v loňském roce zahrnovala demontáž poškozené kry琀椀ny, krovu a š琀tu, jejich odstranění a následnou mon-
táž nového krovu, bednění a modřínové šindelové kry琀椀ny. Dále byly opraveny římsy, omítky a došlo k vyzdění š琀tu  
a kompletnímu nátěru zdiva. Financování rekonstrukce bylo zajištěno z městského rozpočtu, dotace Kraje Vysočina  
a také z veřejné sbírky organizované Ma琀椀cí Křemešnickou.
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Rekonstrukce komunikace v ulici Okružní v Pelhřimově. V ulici Okružní v Pelhřimově se 
uskutečnila rekonstrukce komunikace, která zahrnovala obnovu povrchu vozovky a sou-
visející stavební úpravy. Stávající asfaltový povrch byl odstraněn odfrézováním a následně 
nahrazen novou brusnou vrstvou asfaltu, což výrazně zlepšilo kvalitu i bezpečnost této ko-
munikace. Součás琀 projektu bylo také vybudování chodníku, který je zhotoven ze zámkové 
dlažby, čímž byl kladen důraz nejen na funkčnost, ale i na este琀椀cké začlenění do okolí. Také 
došlo k vytvoření zpomalovacích prvků v horní čás琀椀 ulice Okružní ve formě zvýšených prahů 
z kamenné dlažby. Tato rekonstrukce přispěla k vyššímu komfortu a bezpečnos琀椀 dopravy  
i pěšího pohybu v dané lokalitě.

Rekonstrukce inženýrských sí琀 v ulicích Žižkova a Prokopa Holého. V ulici Žižkova a Pro-
kopa Holého v jižní čás琀椀 města byla provedena rozsáhlá rekonstrukce inženýrských sí琀  
a zpevněných povrchů. Součás琀 projektu byly rovněž přeložky plynovodu a sítě elektronic-
kých komunikací. V čás琀椀 ulice Žižkova byl umístěn přejezdový práh, odpovídající dopravní 
značení a lampa veřejného osvětlení. Zároveň zde vzniklo 21 nových parkovacích míst pro 
osobní automobily (z toho dvě pro invalidy). V rámci projektu došlo ke kompletní rekon-
strukci kanalizačního a vodovodního řadu, včetně jednotlivých přípojek. V lokalitě také 
došlo k vybudování nové sítě veřejného osvětlení (VO), včetně umístění nových těles. Sou-
časně s novým vedením VO byla položena chránička op琀椀cké infrastruktury s připojením pro 
jednotlivé objekty pro umožnění budoucího vedení op琀椀ckého kabelu. 

Rekonstrukce inženýrských sí琀 v ulici Pod Floriánem  
– I. etapa. V první etapě rekonstrukce inženýrských sí琀 v 
ulici Pod Floriánem byly provedeny zásadní stavební úpravy. 
Projekt zahrnoval obnovu vozovky, chodníků a parkovacích 
zálivů, stejně jako modernizaci vodovodu a jednotné kanali-
zace včetně domovních přípojek. V rámci koordinace projektů  
s dalšími provozovateli sí琀 i společnost EG.D provedla rekon-
strukci plynovodu vč. přípojek v rámci I. etapy. Součás琀 prací 
byla rovněž výměna veřejného osvětlení a instalace chráničky 
pro op琀椀cké vedení. Nově byla zbudována konstrukce vozovky 
včetně křižovatek, chodníků a podélných parkovacích míst. 
Mezi bytovými domy vznikl nový chodník, který zlepšil pěší 
propojení s ulicí Družstevní. Tato rozsáhlá modernizace při-
spěla ke zvýšení komfortu a bezpečnos琀椀 místních obyvatel.

Další podpora místních čás琀 Pelhřimova v roce 2024
Pelhřimovská radnice věnuje každoročně významné pro-
středky na rozvoj a údržbu místních čás琀. V roce 2024 bylo 
investováno přibližně 3,8 milionu Kč do provozu a údržby, 
k tomu dalších 1,45 milionu Kč na brigádnické práce. Mezi 
hlavní realizované projekty patří:
• Oprava omítky v Radňově s využi琀m dotace z Krajského 
úřadu.
• Pořízení zahradního domku v Janovicích (na snímku) jako 
zázemí pro venkovní akce.
• Zavedení veřejného bezdrátového rozhlasu ve Vlásenici.
Technické služby města navíc investovaly více než čtyři mi-
liony Kč do různých projektů, včetně rekonstrukcí veřejné-
ho osvětlení, péče o zeleň, oprav chodníků a komunikací či 
modernizace sběrných míst na tříděný odpad. Tyto inves琀椀ce 
přispívají ke zlepšení kvality života obyvatel místních čás琀  
a jejich rozvoji.

Nové zázemí pro osadní výbor v Čakovicích. V Čakovicích 
byla na konci roku dokončena nová budova, která přinese 
zázemí osadnímu výboru, dobrovolným hasičům a míst-
ním obyvatelům. Součás琀 projektu bylo i vytvoření nových 
zpevněných ploch v okolí objektu pro umístění kontejnerů 
na tříděný odpad. V roce 2025 budou dokončeny komuni-
kace v okolí objektu a výsadba zeleně. Stavba bude sloužit 
k uskladnění obecní techniky, pořádání společenských akcí 
i setkávání občanů. Jednopodlažní objekt tradiční vesnic-
ké architektury má půdorys ve tvaru L. Jedna část je urče-
na osadnímu výboru, druhá slouží jako garáž. Konstrukce 
umožňuje v budoucnu provést půdní vestavbu. Místní oby-
vatelé si nové prostory pochvalují jako důležitý krok k posí-
lení společenského života v obci.

Polní dvůr – propojení ulic Habrová a Křemešnická. V rám-

ci rozvoje infrastruktury města Pelhřimov byla dokončena 
novostavba místní komunikace, která propojuje ulici Ha-
brová s ulicí Křemešnická. Nově vybudovaná komunikace 
zlepšuje dopravní dostupnost této oblas琀椀 a zároveň zahr-
nuje samostatný chodník, který propojuje ulici F. B. Vaňka  
s větví "D" ulice Habrové. Projekt zahrnoval nejen samot-
nou komunikaci, ale také důležité inženýrské sítě. Součás琀 
realizace bylo prodloužení vodovodního řadu, splaško-
vé a dešťové kanalizace, výstavba STL plynovodního řadu  
a instalace nového veřejného osvětlení. Prodloužení inže-
nýrských sí琀 bylo provedeno s ohledem na možnou další 
etapizaci zástavby Polního dvora. Propojení výrazně zvyšuje 
komfort obyvatel, usnadňuje pohyb v lokalitě a přispívá ke 
zlepšení celkového prostředí pro život i bezpečnost chodců.

Rozšíření průmyslové zóny Ke Skrýšovu v Pelhřimově  
- V. etapa. Průmyslová zóna Ke Skrýšovu v Pelhřimově pro-
šla významným rozšířením, které vytvořilo nové možnos琀椀 
pro podnikání a průmyslový rozvoj města. Součás琀 projektu 
bylo nejen rozšíření plochy zóny, ale také komplexní zajiště-
ní dopravní a inženýrské obsluhy nových pozemků. V rámci 
realizace byly vybudovány nové komunikace a chodníky, 
které usnadní přístup a bezpečnost v celé lokalitě. Projekt 
zahrnoval také instalaci splaškové a dešťové kanalizace, 
výstavbu vodovodního a STL plynovodního řadu, vedení 
veřejného osvětlení a datové chráničky pro moderní komu-
nikační technologie. K 昀椀nálnímu dokončení dojde v prvním 
polole琀 roku 2025. Rozšíření průmyslové zóny představuje 
důležitý krok k posílení ekonomického potenciálu Pelhři-
mova. Nově připravené pozemky a infrastruktura přilákají 
investory, vytvoří pracovní příležitos琀椀 a přispějí k celkovému 
rozvoji města.

Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ U S琀nadel v Pel-
hřimově. V mateřské škole U S琀nadel se uskutečnila re-
konstrukce sociálních místnos琀, která přinesla modernizaci 
a zlepšení hygienického zázemí pro dě琀椀 i personál. Práce 
zahrnovaly výměnu zařizovacích předmětů, úpravu rozvo-
dů zdravotně-technických instalací, kompletní rekonstrukci 
elektroinstalace včetně sví琀椀del a koncových prvků, opravu 
dlažeb a obkladů a novou výmalbu. Modernizace přispěla 
ke zvýšení komfortu, bezpečnos琀椀 a este琀椀cké úrovně prostor, 
což odpovídá současným standardům pro zařízení předškol-
ního vzdělávání.
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Plán vycházek Klubu českých turistů

Kraj sbírá nominace 
do tradičních anketSobota 25. ledna: MUDr. Pavel Rous, zubní středisko Čer-

vená Řečice, neděle 26. ledna: Stomatologická společnost 
z.s. Agrostroj Pelhřimov, sobota  1. února: MUDr. Simona 
Šimanovská, Pelhřimov, Osvobození 1699, neděle 2. února: 
MUDr. Magdaléna Truhlářová, Humpolec, Masarykova 885, 
sobota  8. února: Vito-dent, Zubní středisko Pelhřimov, ZŠ 
Pražská, neděle 9. února: Zubní středisko V+V, Kostelec u 
Jihlavy, sobota  15. února: MDDr. Tomáš Böhm, Pelhřimov, 
Pražská 2460, neděle 16.února: MUDr. Jaroslav Čáp, Humpo-
lec, Masarykova 885, sobota 22. února: MUDr. Milan Čekal, 
Humpolec, Masarykova 885, neděle 23. února: LS Kateryna 
Derevianko, Pelhřimov, Osvobození 1881.
Stomatologové zajišťují služby pouze o víkendech a svát-
cích, a to od 9 do 12 hodin. Uvedený přehled je informa琀椀 v-
ní. Aktuální službu je nutno ověřit na tel. 565 355 111 nebo 
na www.hospital-pe.cz.

Jarní MINI jarmarky se uskuteční v termínech 29. 3., 3. 5. a 7. 6.

Služby stomatologů

Alzheimer poradna
Nejbližší Alzheimer poradna v SeniorPointu Hodiny H se 
uskuteční 27. ledna, následující pak 24. února. Pro rady 
a konzultace se můžete nahlásit u paní Marcely Rýpalové 
z Alzheimer poradny Vysočina (e-mail: rypalova.m@alzhei-
merporadnavysocina.cz,tel.: 733 629 018).

Kraj Vysočina již po jednadvacáté vyhlašuje anketu Zlatá jeřa-
bina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku a po šest-
nácté anketu Skutek roku. Jak uvedl hejtman Mar琀椀 n Kukla, cí-
lem anket je nalézt nejlepší kulturní počiny, příkladné ak琀椀 vity 
v oblas琀椀  památkové péče a další dobrovolné skutky a projekty 
vedoucí k celkovému rozvoji regionu. V anketě Zlatá jeřabina 
je možné poslat své 琀椀 py do dvou kategorií: Kulturní ak琀椀 vita 
a Péče o kulturní dědictví. Odborná porota následně vybe-
re z každé kategorie dvacet počinů, které se budou ucházet 
o hlasy veřejnos琀椀 . Skutky fyzických osob můžete nominovat 
v oblas琀椀  sociálně-zdravotní, životní prostředí a zemědělství, 
volný čas dě琀  a mládeže, poradenství, osvěta a vzdělávání. 
Kategorie pro nominace právnických osob a fyzických osob 
podnikajících jsou sociálně-zdravotní oblast, ekonomická, ob-
last životního prostředí a zemědělství, poradenství, osvěta, 
vzdělávání a volný čas dě琀  a mládeže. Příjem nominací je do 
31. ledna.                                                                                               (krv)

I N Z E R C E

Nominační formulář naleznete zde

Ostrov

Praha
a okolí:
Záti�í-Kunratice
Jasmín Bohnice
Libeň
Modřany
Pitkovice
Průhonice
Py�ely
Slu�tice
Černo�ice

Filipov
Zábřeh

Svoboda
nad Úpou

Slavkov u Brna

Jihlava
Písek Prácheň

Nepomuk

Chelčice

Loucký mlýn

České Budějovice

Kamenice
nad Lipou

Boskovice

OstravaOpava
Kateřinice

Český Těšín
Frýdek - Místek

Jablunkov

Pardubice

Minkovice
Česká Lípa

Sychrov

Lázně
Bohdaneč

Zlín

Potřebujete více informací? Kontaktujte nás: +420 737 810 315, info@alzheimerhome.cz
Navštivte naše webové stránky  www.alzheimerhome.cz.

Pečujeme s láskou, respektem a úctou o osoby 
s Alzheimerovou chorobou.

Město Pelhřimov udělalo další krok k usnadnění komuni-
kace s občany a zvýšení dostupnos琀椀  informací, které lidé 
potřebují při řešení různých životních situací. Novým po-
mocníkem je ChatBot města Pelhřimov – virtuální asistent, 
který na základě umělé inteligence dokáže odpovídat na 
otázky týkající se služeb a informací dostupných na webo-
vých stránkách města. Tento nástroj je dostupný 24 hodin 
denně a nabízí uživatelům rychlou orientaci v často složitém 
množství dat, která se na městském webu nacházejí. Cílem 
projektu je ušetřit občanům čas a přinést jim moderní způ-
sob komunikace s městským úřadem.
ChatBot je snadno dostupný prostřednictvím webových 
stránek města. Při jejich návštěvě se objeví jako vyskakovací 
okno v pravém dolním rohu obrazovky. Občané mohou do 
tohoto okna zadat svou otázku, a ChatBot jim během něko-
lika vteřin odpoví. Odpovědi jsou založeny na informacích, 
které jsou uvedeny na webu města, a pokrývají široké spek-
trum témat – od běžných administra琀椀 vních úkonů až po 
speci昀椀 cké informace o odborech úřadu. ChatBot tedy fun-
guje jako zprostředkovatel informací, který šetří čas občanů 
a zároveň odlehčuje pracovníkům úřadu, protože umožňu-
je rychle získat odpovědi bez nutnos琀椀  přímého kontaktu 
s úředníky. 
Významnou přednos琀  tohoto systému je jeho schopnost 
neustálého učení. Pokud ChatBot nedokáže na nějaký do-
taz odpovědět, nebo je odpověď nepřesná, uživatelé mo-
hou zaslat zpětnou vazbu prostřednictvím e-mailu. Ta je 

následně využita k tomu, aby byl ChatBot aktualizován 
a zdokonalován. Při opakovaném zadání stejného dota-
zu tak už nabídne přesnější a relevantnější odpověď. Tato 
funkce zajišťuje, že se systém bude postupně zlepšovat 
a přizpůsobovat konkrétním potřebám občanů.
Podle tajemníka městského úřadu Jana Machyána je zave-
dení ChatBota dalším krokem na cestě k digitalizaci veřejné 
správy a zlepšení služeb, které město poskytuje svým ob-
čanům. „Máte otázky související s městem? Nové okénko 
na webových stránkách města, kde můžete svůj dotaz za-
dat, je skvělým nástrojem, který dokáže během několika 
sekund reagovat na vaše potřeby. ChatBot vám pomůže na-
jít konkrétní informace z webových stránek, nasměruje vás 
na správný odbor nebo poskytne radu, jak postupovat při 
řešení vaší situace,“ uvedl tajemník. Zároveň zdůraznil, že 
tento nástroj odpovídá na potřebu zlepšit orientaci občanů 
na městských webech, které často obsahují velké množství 
dat a informací, což může být pro uživatele nepřehledné.
Projekt zavedení ChatBota má jasný cíl: zefek琀椀 vnit komuni-
kaci mezi městem a jeho obyvateli, zjednodušit přístup k in-
formacím a podpořit digitalizaci státní správy. Díky tomuto 
nástroji nemusí občané trávit dlouhé minuty procházením 
jednotlivých sekcí webu. ChatBot je schopen během něko-
lika okamžiků najít relevantní informace a poskytnout je 
uživateli v přehledné formě. Současná verze systému je na-
vázána výhradně na web města Pelhřimov, ale do budoucna 
se plánuje její rozšíření i na další pla琀昀 ormy a oblas琀椀 .   (měú)

S orientací na webu města pomáhá umělá inteligence

Důležitá telefonní čísla
Tísňová linka: 112. Hasiči: 150. Záchranná služba: 155. Poli-
cie: 158. Městský úřad Pelhřimov - ústředna: 565 351 111. 
Pelhřimovská vodárenská s.r.o. - havárie (24 hodin denně): 
565 323 123. Technické služby Pelhřimov: 565 323 138.

28. 1. - sraz: autobusové nádraží. Pelhřimov, aut. nádraží 
8:35, Pelhřimov, nem. 8:37 - Plevnice roz. 8:42 (Strměchy 
8:45). Trasa 1: Plevnice - Proseč p. K. - Branišov - Vyskytná, 
8,8 km. Trasa 2: Strměchy - Střítež p. K. - Lampus - Branišov 
- Vyskytná, 6,4 km. Autobus zpět: Vyskytná 12:06/13:00 - 
Pelhřimov 12:25/13:20.

30. 1. - sraz: autobusové nádraží. Pelhřimov, aut. nádraží 
8:45 - Pelhřimov, nem. 8:49 - Kojčice rozc. 8:54. Trasa 1: Koj-
čice - Svépravice ZTZ - Haštal - Želiv, 8,4 km. Trasa 2: Kojčice 
ČTZ - Vyhlídka - Mokřiny - Haštal - Želiv, 10,7 km. Autobus 
zpět: Želiv 13:03 - Pelhřimov 13:30.

4. 2. - sraz: autobusové nádraží. Pelhřimov, aut. nádraží 8:30 
- Božejov 8:42 nebo Pelhřimov 9:20 - Pravíkov 9:43. Trasa 
1: Božejov - Nová Ves - Johanka - Kamenice nad Lipou, 
10 km. Trasa 2: Pravíkov - Kamenice n. L., 5  km. Autobus 
zpět: Kamenice n. L. 13:00 - Pelhřimov 13:37.

11. 2. - sraz: u kina (8.30). Trasa: Pelhřimov - Skrýšov - Pav-
lov - Pelhřimov, 10 km. 

18. 2. - sraz: vlakové nádraží. Pelhřimov 8:13 - Kostelec 8:28. 
Trasa: Kostelec - Čeřínek - Nový Hubenov, 9 km. Autobus 
zpět: Nový Hubenov 12:52 - Pelhřimov 13:25.

Garant: Ing. Vladislav Macháček, tel.: 732 287 966.



STRAŠIDLO BUM BÁC, O PYŠNÉM KOLÁČKU
KD Máj malá scéna – sobota 1. února - 15:00

Strašidlo BUM BÁC - Pasačka je s kozou na pastvě, ale koza 
je umíněná a nechce domů. Zahnat neposlušnou kozu domů 
se pokusí zajíček a ježek. Komu se to nakonec podaří, uvidíte 
v naší pohádce.
O pyšném koláčku - Babička a dědeček z poslední mou-
ky upečou koláček, kterému se ale nelíbí být s nimi 
doma, tak se jednoho dne rozhodne a uteče do lesa. 
Hraje: Loutkoherecká skupina Rolnička, Kašpárek se těší  
na vaše obrázky.

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Divadlo L. Lipského – sobota 8. února - 15:00

Unikátní loutková revue s kamarády Jů a Hele v nadživotní 
velikos琀椀. Komické dialogy se střídají s písničkami a soutěžemi, 
kterých se dě琀椀 účastní.
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Kultura nás baví

Dětské pořady

PSYCHOHRÁTKY S EVOU HOLUBOVOU
Divadlo L. Lipského – pondělí 10. února – 19:00

„Psychohrátky“ jsou populárně naučná zábavná show o du-
ševním zdraví z dílny Holubice Agency. Tato unikátní show 
přináší důležité informace o duševním zdraví prostřednic-
tvím zábavy a interakce. V pořadu vystupují Eva Holubová, 
Karolína Holubová, Matěj Paprčiak a psycholog Jiří Valá-
šek. Každé představení „Psychohrátek“ je jedinečné. Jedná  
se o show s prvky stand-upu a besedy, která se zaměřuje  
na určité téma, avšak samotný průběh je také zčás琀椀 utvá-
řen přímo diváky, kteří jsou srdečně zváni k položení otázek  
a ak琀椀vnímu zapojení do diskuze.

Zábavný pořad

Unikátní kalendář, který nesmí chybět na stole každého 
Pelhřimováka, spatřil světlo světa. Autorsky se na něm po-
dílel tým místních historiků. Důležité okamžiky a události 
v dějinách města jsou v kalendáři řazeny chronologicky, 
nechybí ani fotokopie některých zásadních listin a histo-
rické fotografie. Rok 2025 je pro město Pelhřimov mimo-
řádný a kalendář je jedním z počinů, které mu mají dodat 
punc výjimečnosti. K dostání je v Turistickém informačním 
centru na Masarykově náměstí. Tento bezesporu výjimeč-
ný produkt si můžete zakoupit i prostřednictvím e-shopu  
na https://www.pelhrimakshop.cz/kalendar-2025/.

Unikátní kalendář se váže
k výročí založení města



JEN PRAVDU, DRAHÝ
Divadlo L. Lipského – úterý 28. ledna – 19:00

Francouzská komedie o nevěře, ve které se lže jako o závod.
Hrají: Jan Čenský, Dana Morávková, Josef Carda, Štěpánka 
Křesťanová.

CESTUJI ZA KAČKU - MALAJSIE
KD Máj malá scéna – pondělí 17. února – 18:00

Již potře琀 zveme všechny příznivce cestování na besedu  
s Kateřinou Ostrou o tom, jak levně procestovat svět. Tento-
krát se vypravíme do Malajsie.

„SHODOU OKOLNOSTÍ“
HAPKA & HORÁČEK V PODÁNÍ MARTINA POŠTY

Kostel sv. Víta – pondělí 17. března – 19:00
Kvalitní program, kde písně Petra Hapky a Michala Horáčka 
osloví nejen svojí syrovos琀 a ironií, ale i něžnos琀 a pohlaze-
ním, laskavos琀... Samozřejmě ve skvělém provedení profe-
sionálů. Účinkují: Michael Šporcl – saxofon, klarinet, Vítek 
Kojzar – piáno, Mar琀椀n Pošta – zpěv.

JAN HNÍZDIL 
 JAK BÝT ZDRAVÝ V NEMOCNÉ SPOLEČNOSTI

Divadlo L. Lipského - středa 23. dubna - 19:00
Jan Hnízdil je český zdravotní poradce, celostní a rehabili-
tační lékař, jeden z průkopníků české komplexní a psychoso-
ma琀椀cké medicíny a také autor a spoluautor celostně-medi-
cínsky zaměřených odborných a popularizačních knih: Mým 
marodům, Zaříkávač nemocí, Boles琀椀 zad, mýty a realita, 
Příběhy obyčejného uzdravení a dalších.

DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ!
Divadlo L. Lipského - čtvrtek 24. dubna - 19:00

I prostorná exkluzivní ložnice s velikou kruhovou postelí 
může být náhle těsná... Přesně takové „převýšení poptávky 
nad kapacitou“ nastane v bláznivé komedii známých anglic-
kých drama琀椀ků.
Šéfredaktor a spolumajitel nepříliš prosperujícího nakla-
datelství dětské literatury Philip Markham se svou ženou 
Joanou původně plánovali strávit večer mimo domov. Byt 
proto hodlá k jednomu ze svých četných mimomanželských 
záletů využít Philipův obchodní společník Henry Lodge... Ne-
tuší ale, že za stejným cílem k Markhamovým směřuje jeho 
žena a Joanina kamarádka Linda, která se rozhodla nevěru 
Henrymu opla琀椀t. Tatáž ložnice má také posloužit k milost-
ným hrátkám mladému bytovému architektovi Spenlowovi, 
který v současné době sídlo Markhamových zvelebuje...
Hrají: Mahulena Bočanová, Lukáš Vaculík, Pavel Nečas / Ro-

man Štolpa, Monika Absolonová / Adéla Gondíková a další.

ARAKAIN & ALKEHOL A + A TOUR 2025
KD Máj – pátek 25. dubna – 20:00

Koncertní turné legendárních českých rockových kapel Ara-
kain a Alkehol. Arakain slaví 43 let na scéně, Alkehol slaví 
33 let!

KRAUSBERRY
KD Máj malá scéna – sobota 26. dubna – 20:00

Krausberry je blues-rocková a hard rocková skupina zalo-
žená zpěvákem Mar琀椀nem Krausem. Krausberry jsou známí 
svou energickou živou show a unikátním přístupem k rocko-
vé hudbě s českým smyslem pro humor.

MOZARTOVA HUDBA A DOPISY
Kostel sv. Víta – pondělí 28. dubna – 19:00

Hudebně drama琀椀cký program věnovaný osobnos琀椀 Wolf-
ganga Amadea Mozarta. Účinkují: Vanda Šípová - soprán, 
Michal Mašek - klavír, Anna Polívková - umělecký přednes.

JELEN
KD Máj venkovní scéna – pátek 16. května – 20:00

Jedna z nejoblíbenějších kapel české hudební scény zahraje 
v Pelhřimově. Hraje písně z vlastní tvorby vycházející z po-
pulární hudby jako je country, folk, bluegrass a blues.

Na plech
Pátek 24. 1., sobota 25. 1., středa 29 .1. a sobota 6. 2. 20:00
Rodinný 昀椀lm Martyho Pohla pojímá osobitým způsobem 
příběh Marka, který po dokončení vysokoškolských studií 
vstupuje do života. Zažívá spoustu neotřelých dobrodruž-
ství, aby nakonec dospěl k poznání, že rodina je to nejdů-
ležitější. (99 minut)                                 nepřístupný do 15 let

Babygirl
Neděle 26. 1.                                                                      20:00
Ero琀椀cký thriller Babygirl nažhavil Filmový fes琀椀val v Benát-
kách a vysloužil si dlouhé ovace ve stoje. Napínavý a provo-
ka琀椀vní snímek sleduje vysoce postavenou ředitelku Romy, 
která si začne románek s mladším stážistou Samuelem.
(114 minut)                                              nepřístupný do 15 let

 Deník Bridget Jonesové
Pondělí 27. 1.                                                                      20:00        
Kultovní nestárnoucí klasika se vrací na plátna kin. Na za-
čátku nového roku se třicátnice Bridget rozhodne, že je čas 
vzít život pevně do svých rukou a začít si psát deník. Shodit 
deset kilo, omezit pi琀, přestat kouřit, dodržovat předsevze琀. 
(96 minut)                                                    nevhodné do 12 let 

Holka od vedle
Čtvrtek 30. 1., pátek 31. 1. a pondělí 10. 2.                  20:00
Třice琀椀letá Kristýna, obyčejná holka z malého města, se roz-
hodne vzdorovat očekávání svých rodičů a najít si vlastní 
cestu ke štěs琀. Hrají: M. Babišová, K. Bartoš, A. Mišík, J. Sed-
láčková a další. (90 minut)  
Ve čtvrtek 30. 1. začíná představení v 16 hodin.                    
                                                                              přístupný všem

Za oponou velehor
Sobota 1. 2.                                                                          20:00
Celovečerní dokument režisérky o horolezkyni, humanitár-
ní misionářce, spisovatelce a matema琀椀čce Dině Štěrbové.                                               
(100 minut)                                                         přístupný všem

 Bob Dylan: Úplně neznámý 
Neděle 2. 2. a sobota 8. 2.                                                                        20:00
Film se odehrává na vlivné newyorské hudební scéně počát-

ku 60. let a sleduje raketový vzestup minnesotského hudeb-
níka Boba Dylana jako folkového zpěváka na vrchol hitparád 
a do koncertních sálů. (141 minut)          nevhodné do 12 let  

Společník
Pondělí 3. 2. a úterý 18.2.                                                         20:00
Nový druh milostného příběhu od studia New Line Cinema, 
které uvedlo Zápisník jedné lásky, a od nespoutaných tvůrců 
昀椀lmu Barbar. (97 minut)                          nepřístupný do 15 let
                                          

After party (ARTkino)
Středa 5. 2.                                     19:00 (malá scéna KD Máj)
Mladá studentka Jindřiška si užívá léto, dokud se jednoho 
prázdninového rána po mejdanu neprobudí v domě plném 
exekutorů. Dozvídá se, že její otec nadělal obří dluhy a kro-
mě exekutorů ho shánějí i vymahači. Jindřiščin dosud bez-
starostný život se obrací vzhůru nohama. (89 minut)                                                                                                                        

nevhodný do 12 let

Bez trenek
Pátek 7. 2. a neděle 9.2.                                                   20:00

Tři nejlepší kamarádi to přeženou s alkoholem a nechtěně 
zapálí myčku místního ma昀椀ána. Ten jim dá třicet dní na za-
placení škod. Jeden z nich přijde s nápadem založit pánskou 
striptýzovou skupinu a tak dluh zapla琀椀t. (95 minut) 
                                                                   nepřístupný do 15 let

Léto s Evženem (Senior kino)
Středa 12. 2.                                                            15:00
Tři kamarádi z menšího města stojí před nečekaným úko-
lem. Mají jen čtrnáct dní na to, aby pro své dě琀椀 zachránili 
tradiční letní tábor, který nečekaně zničila vichřice. Jejich 
poslední nadějí zůstává louka v podhradí Tramberka.
(105 minut)                                                         přístupné všem

Ta druhá (Tady Vary)
Středa 12. 2.                                                                          20:00
Osmnác琀椀letá Johana chce pryč z rodného maloměsta. Touží 
složit maturitu a odejít studovat na vysokou. Poslední rok 
střední školy pro ni ale představuje náročnější období, než 
pro její spolužáky. Ve své rodině má to琀椀ž nezastupitelnou 
roli - denně pomáhá s péčí o mladší sestru s pos琀椀žením.
(99 minut)                                                    nevhodné do 12 let

Captain America: Nový svět
Sobota 15. 2., neděle 16. 2. a pondělí 24. 2..                         20:00
Po setkání s nově zvoleným prezidentem USA čelí Sam Wil-
son mezinárodnímu incidentu. America musí přijít na kloub 
podlému globálnímu spiknu琀 dřív, než jeho strůjce uvede 
celý svět do varu. (90 minut)  
V sobotu 15. 2. s českým dabingem, v neděli 16. 2. s českými 
琀椀tulky a v pondělí 24. 2. s českým dabingem ve 3D.                                                         
                                                                      nevhodné do 12 let

Bridget Jonesová: Láskou šílená
Čtvrtek 20.  2., pátek 21. 2.,  neděle 23. 2.                                     20:00
Bridget Jonesová se vrací. Už je zase sama, praštěná, tápající 
a lásku hledající. (130 minut) 
Ve čtvrtek 20. 2. uvedeme od 16.00 s českým dabingem,  
v pátek 21. 2. s českými 琀椀tulky a v neděli 23. 2. s českým 
dabingem.                                                    nevhodné do 12 let

Představení pro dě琀椀:
Pátek 24. 1. a  středa 29. 1. (17:00): Zlatovláska, úterý  
4. 2. (17:00): Kayara a její tajemné město Inků, čtvrtek  
6. 2. a pátek 7. 2 (17:00): Paddington v džundli, pátek 14. 2. 
a sobota 15. 2. (17:00): Dogman, středa 19. 2. (17:00): Pás-

mo pohádek pro nejmenší - Kropáček má angínu, neděle  
23. 2. (17:00): Já, rebelka.
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Kino Vesmír uvádí Kino Vesmír

Připravili jsme pro vás
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Můj tip
Vážení a milí čtenáři,
ráda bych vás pozvala ve středu  
26. února od 17.00 na besedu  
s mořeplavcem a cestovatelem To-
mášem Kůdelou s názvem Norsko 
– ztraceni mezi 昀樀ordy. Společně se 
vydáme do země plné majestátních 
hor, fascinujících přírodních scenérií  
a  hlubokých 昀樀ordů. Nenechte si ujít příležitost poznat Nor-
sko očima zkušeného cestovatele, který se s vámi podělí  
o zážitky z putování norskou krajinou, představí méně zná-
mé des琀椀nace a poskytne cenné 琀椀py na cestování. Krásy 
této země tentokrát zachy琀椀l nejen z paluby plachetnice, ale  
i z dronu. Přednáška se koná v hudebním oddělení. 
                    Lenka Krejčová, oddělení akvizice a katalogizace

Nově v naší nabídce
BELETRIE

Marta dě琀椀 nechce (Petra Soukupová). Martě se nic špatného 
neděje. Má dobrou práci, žije v dlouhodobém vztahu s Hyn-
kem a jeho dě琀椀 z předchozího manželství má ráda. Vlastní 
dě琀椀 nechce, Hynek žádné další taky ne, v tom jsou zajedno. 
Tak co vlastně řeší? Proč se rozhodne vyrazit sama na deset 
dní trvající cestu plnou nepohodlí a samoty, když měla jet  
s Hynkem a dětmi k moři? Spisovatelka opět bravurně zkou-

má psychiku ženské hrdinky, která se ocitá v bodě, kdy se 
musí vypořádat nejen s vlastním životem, ale také s očeká-
váním svého okolí. Mar琀椀no vyprávění se prolíná s názory  
a pohledy jejích příbuzných a přátel a román tak otevírá otáz-
ky, do jaké míry se naše představa o štěs琀 formuje pod tla-
kem těch, kteří nás obklopují. 

 NAUČNÁ LITERATURA
Dotknout se štěs琀 (Marek Holeček). O výstupu nejen za štěs-
琀m s jedním z nejúspěšnějších českých horolezců.
• Další 琀椀py: Desatero Radkina Honzáka (Radkin Honzák), 
Strážci tajemství (Arnošt Vašíček),  Baťa (Antonín Cekota).  
 
                                  DĚTSKÁ LITERATURA 
Kuk pod lístek (Andrea Popprová). Sněhové vločky se snášejí 
k zemi a pokrývají hromádku suchého lis琀 na kraji lesa. Jedna 
vločka neposeda zamířila rovnou do škvíry pod listem. Hup! 
Přistála někomu na čele! Kdopak to tu spí? Čmeláčí ma琀椀čka 
Emilka. Vítejte v čmeláččím domečku! Jestlipak víte, jak se 
rodí čmeláčí miminka? A co asi tak papají? To vše a mnohem 
více se nyní dozvíte.
• Další 琀椀py: O velkém lesním dobrodružství  (Dita Křišťanová), 
Ztraceni v čase  (Petra Braunová), Hurá do oblak (Tomáš Svo-
boda), Sportovní superhvězdy (Hannah Dolan).

Z HUDEBNÍHO ODDĚLENÍ
Na kopci (Jiří Březina). Psychologicko-detek琀椀vní příběh 

z šumavské vesnice o zázraku, který se stal prokle琀m. Čte 
Marek Holý - CD, MP3.
• Další 琀椀py: Karel IV. - Vzpoura vévodů (Jaromír Jindra), In-
vincible Shield (Judas Priest), Paříž pro jednoho a jiné po-
vídky (Jojo Moyesová), Doručovatelky (Alex Smith), Druhý 
život pana Roose (Hakan Nesser), Tajuplné příběhy (Artur 
Conan Doyle).

Akce měsíce 
Pololetní prázdniny v knihovně - v dětském oddělení můžete 
strávit příjemný prázdninový den:
Pátek 31. ledna v hudebním oddělení - od 9:00 do 11:00 
hodin - Deskohraní s knihovníky (a hra Carrom a Sjoelen) 
- zahrajeme si hry z naší bohaté nabídky, na hráče čeká čaj  
a každý účastník bude zařazen do slosování  o malé dárky.
V dětském oddělení - od 9:00 do 11:00 hodin - tvůrčí dílna 
Točící káča z CD.

Z Městské knihovny Pelhřimov Městská knihovna Pelhřimov

Výstavy

Galerie M
MARCELA LILLING - RECYKLACE

Od 2. do 28. února, setkání s autorkou 1. února v 16.00
Malířka Marcela Li-
lling svůj osobitý ži-
votní příběh spjatý  
s Čínou nechává 
prolnout s výtvarnou 
tvorbou. V součas-
né době se věnuje 
malbě akrylem na 
plátno, kde ztvárňu-
je různorodé mo琀椀vy 
soustřeďující se převážně na přírodu a abstrakci. Barvy jsou 
voleny dle záměru autorky tlumeně pro navození dojmu 
klidu a pohody, jindy ve výraznějších tónech pro vyburco-
vání. Fascinace východními zeměmi se odrazila ve speci昀椀c-
ké a ob琀žné tvorbě malby na hedvábí napnutém na rámu, 
které se autorka věnovala především v předchozích letech. 
K této speci昀椀cké tvorbě musela najít vlastní technický po-
stup zamezující rozpi琀 barev. Technika vyžaduje jistou dáv-
ku pokory, trpělivos琀椀 a improvizace. Vlastnos琀椀 tkaniny au-
torka dokázala využít k harmonii jemných přechodů barev, 

umocněných vlastnostmi hedvábí,  
a kontrastu ostrých linií zvlád-
nutých vlastní technikou. Zku- 
šenos琀椀 s hedvábím nyní inovu-
je na plátně. Výstava představí 
dílo zmíněné autorky průřezově  
a retrospek琀椀vně, s ukázkami děl  
v obou technikách.

Výstavy v Galerii M do konce roku 2025
Březen: Michal Pudil (umělecké kovářství, realis琀椀cká mal-
ba), Monika Římalová (malba), duben: Blanka Mudrová (ko-
žená galanterie, kožené obrazy), květen: Miloš Sláma (gra昀椀-
ka Slama press - patent), červen: Pavel Bezděčka (computer 
pain琀椀ng), Pavel Toman (abstraktní plas琀椀ka – dřevo), červe-
nec: Jana Frýblová (malba kvě琀椀n, abstrakce), Kris琀na Folko-
vá (keramika), srpen: skupina Stará parta, poznamenaní už i 
Pelhřimovem (sklo, obrazy), září: Eva Bartáčková (abstrakce, 
昀椀gura, naivní malba), říjen: ZUŠ Pelhřimov (absolventská 
výstava žáků výtvarného oboru), listopad: Jolana Čechová 
(krajinomalba, architektura, kvě琀椀ny), Jindřich Kostelník (ke-
ramika), prosinec: Marta Svárovská (krajinomalba).

Městská knihovna Pelhřimov
Přízemí, oddělení beletrie

VODY VYSOČINY
Výstava fotogra昀椀í PaedDr. Jana Říhy

První patro, naučné oddělení
VYŘEZÁVANÉ VÝROBKY

Výstava z tvorby Ivety Jarošové

Druhé patro, dětské oddělení
CO DOKÁŽEME, ANEB KAŽDÝ Z NÁS JE UMĚLEC

Výtvarné práce žáků  
Speciální školy Pelhřimov, Komenského

Další akce v knihovně naleznete  
v přehledu na straně 12 
nebo na tomto odkaze

Koncert Vysočinky kořenil humor Petra Martináka
Zaplněný sál, řízná dechovka, humor 
imitátora Petra Martináka a přede-
vším neskutečně pohodová atmosfé-
ra. Ta vládla na jedné prvních z kul-
turních akcí nového roku - koncertu 
Vysočinky v kulturním domě Máj.
„Přijela jsem zdaleka, až od Čáslavi. 
Vysočinku mám ale ráda, krásně hra-
je,“ svěřila se ještě před koncertem 
Věra Pospíšilová. V těch okamžicích 
už se v přísálí o dobrou náladu starala 
dvoučlenná minikapela a také gastro-
tým. Menu bylo lákavé. „Podáváme 
pečenou krkovičku s hořčicí a křenem. 
Zdarma je i pelhřimovské pivo,“ infor-
moval jeden ze servírujících.
Sál zaplnili především ti dříve naroze-
ní, kteří novoroční koncerty Vysočin-
ky navštěvují pravidelně. „Chodíme 
s manželkou každý rok. Opravdu ani 
jednou nevynecháme,“ pověděl pan 
František. Krátce na to už na pódium 
nastoupila kapela a po úvodním bloku 
ji doplnila trojice hostů, aby prones-
la zdravici. První se chopil slova bavič 
Petr Martinák a ukázal, že má hlaso-
vou paletu opravdu pestrou. Kdo v tu 
chvíli zavřel oči, slyšel krále komiků 
Vlastu Buriana. „Chtěl bych popřát 
dámám pevné zdraví a pánům pevné,“ 
brnkl na humornou strunu. Následně 
hlasem Felixe Holzmanna dodal: „Ať 
je září nebo konec ledna, město Pel-
hřimov je číslo jedna.“
Místostarosta Karel Kratochvíl navázal 
také humorem. „Doufám, že napodo-
bím aspoň svůj hlas,“ pronesl a pak už 

pokračoval vážněji: „Dovolte mi vás 
přivítat na tomto krásném koncertě 
a popřát vám hlavně hodně zdraví. 
Scházíme se tu pravidelně, takže se dá 
mluvit o nastolení určitého řádu, sym-

bolického aktu. Tento řád je pro nás 
založený na krásné hudbě a pospoli-
tosti a věřím, že ho přijdete a budete 
udržovat i příští rok. Přispějete tím  
k tomu, aby svět fungoval, jak má.“ Ke 
zdravici se následně připojil i duchov-
ní Martin Brácha. Pak už to na pódiu 
naplno rozjela Vysočinka, hrálo se  
a v hledišti mnohdy i zpívalo. A roz-

hodně rušivým elementem vydařené-
ho koncertu nebyly humorné vstupy 
Petra Martináka. Naopak, publikum je 
honorovalo bouřlivým potleskem.
Vzhledem k tomu, že program byl bo-
hatý a občerstvení zdarma, neobešel 
se koncert bez výrazné podpory spon-
zorů. „Byli to Fhstav s.r.o. Filip Hůry, 
Petr Pitrák Generali Česká pojišťovna, 
Vlasta Duba catering, dále pak Zbyněk 
Farka, Ondřej Kampe a Petr Chládek.  
V neposlední řadě Pivovar Poutník,“ 
připojil poděkování jeden z organizá-
torů koncertu Michal Bezstarosta. (va)

Ochotníci chystají komedii Taková ženská na krku
Spolek divadelních ochot- 
níků Rieger má jen pár 
týdnů na dokončení le-
tošní hry s názvem Ta-
ková ženská na krku. 
„Jedná se o konverzační 
komedii, která je pro her-
ce tou nejtěžší. Věřím, 
že ji moji herci zahrají 
dobře. Máme už hotové 
kostýmy a teď nás čeká 
dokončení výpravy,“ vy-
světlila režisérka spolku 
Marie Steinhauserová. 
Premiéra na ochotníky 
čeká 10. března, vstupen-
ky budou v předprodeji 
od února v TIC na Masa-
rykově náměstí.          (pn)
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Marcela Lilling - Recyklace
Výstava. Setkání s autorkou se uskuteční 1. 2. od 16:00, 
k vidění budou díla na plátně i hedvábí.

2. 2.

Plesová sezóna zahájena
Výstava na téma plesových doplňků. 

do 23. 2.

až 22. 2.

O pyšném koláčku a Strašidlo Bum Bác
Představení v podání Loutkoherecké skupiny Rolnička.

1. 2.

Karneval s Milanem Řezníčkem
Dvě hodiny plné soutěží, her, zábavy, tance a sladkých 
odměn. 

2. 2.
15:00

NEDĚLE

SOBOTA

15:00

Zámek pánů z 
Říčan - freskový 

sál

Rituály evropských rodů
Studium Virtuální univerzity tře琀 ho věku s poplatkem 
400 Kč za kurz.

3. 2.

Chytrý telefon v praxi
Zájemci o bezplatný kurz se musí předem přihlásit 
na emailu: naucne@knih-pe.cz. 

5. 2.
13:00

STŘEDA

PONDĚLÍ

12:30

Psychohygiena aneb jak si udržet 
duševní zdraví
Přednáška s psychoterapeutkou Lucií Polákovou.

5. 2.

ART kino – A昀琀 er party
Projekce artového kina na malé scéně. 

5. 2.
19:00

STŘEDA

STŘEDA

17:00

ABBA World & Symphonic orchestra
Koncert, při němž zazní všechny legendární hity feno-
menální švédské skupiny.

5. 2.

Na kouzelném paloučku 
Loutková revue s kamarády Jů a Hele. 

8. 2.
15:00

SOBOTA

STŘEDA

19:00

Posedlí Dakarem Talk show 2025
Přidej se k dakarské karavaně a zažij večer plný adrena-
linu, zábavy a smíchu.

9. 2.

Zeptejte se
Nevíte si rady s mobilem nebo počítačem? Vyzkoušejte 
novou službu knihovny.

10. 2.
13:00

PONDĚLÍ

NEDĚLE

19:00

Josef Václav Radecký z Radče
Přednáška Miloslavy Stehnové.

10. 2.

Psychohrátky s Evou Holubovou
Populárně naučná zábavná show o duševním zdraví.

10. 2.
19:00

PONDĚLÍ

PONDĚLÍ

17:00

Masky na karneval
Přijďte si vyrobit originální doplněk.

12. 2.
14:00

STŘEDA

Klubový večer a vernisáž 
fotografi cké výstavy
K poslechu a příjemné atmosféře zahraje Jan Horníček.

14. 2.
PÁTEK

19:00

Hra o duši
Komediální jízda o lásce a přátelství. Účinkuje Divadelní 
soubor Bezmasky.

14. 2.
19:00

PÁTEK

Karneval s DDM
Rej masek a soutěže s Vysočinkou.

16. 2.
NEDĚLE

19:30

Cestuji za kačku - Malajsie
Beseda s Kateřinou Ostrou, jak levně procestovat svět.

17. 2.
18:00

PONDĚLÍ

České země za Jana Lucemburského 
a Karla IV.
Přednáška Jaroslava Beneše.

19. 2.
STŘEDA

17:00

Popelka
Rodinné, interak琀椀 vní, muzikálové představení.

21. 2.
17:00

PÁTEK

Městský ples
K tanci a poslechu hraje Taneční kapela Vysočinka band.

22. 2.
SOBOTA

19:30

Nebojte se internetu
Zájemci o bezplatné školení se musí předem přihlásit 
na emailu naucne@knih-pe.cz.

24. 2.
13:00

PONDĚLÍ

Masopust
Tradiční masopustní veselice s průvodem masek.

25. 2.
ÚTERÝ

14:30

Odchod masek 
od kulturního 

domu Máj

Za dveřmi kanceláří (vyprodáno)
Komedie jednoho z nejúspěšnější a nejhranějších auto-
rů současnos琀椀  Norma Fostera.

25. 2.
19:00

ÚTERÝ

Norsko – ztraceni mezi 昀樀 ordy
Cestovatelský pořad s mořeplavcem Tomášem Kůdelou.

26. 2.
STŘEDA

17:00

Tajemství městských hodin (vyprodáno)
Komentovaná prohlídka.

27. 2.
16:00

ČTVRTEK

Maratón
Hořká komedie o pokrytectví, ale i vzájemném pocho-
pení. Účinkuje Divadelní soubor Domino.

28. 2.
PÁTEK

19:00

Sraz před 
Jihlavskou 

bránou


